
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
Павловского муниципального округа Нижегородской области доступным и 
комфортным жильём», утверждённую постановлением администрации Павловского 
муниципального района от 06.10.2020г. № 1438»

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального 
округа Нижегородской области от 18.03.2021 № 249 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского 
муниципального округа» администрация Павловского муниципального округа 
Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение   населения   
Павловского муниципального округа Нижегородской области доступным и комфортным 
жильем», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального 
района от 06.10.2020 г. № 1438 в соответствии с Приложением 1 к настоящему 
постановлению. 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Павловского муниципального округа Нижегородской 
области И. А. Баринова.

Глава местного самоуправления                                                                     А. О. Кириллов 

    Администрация Павловского муниципального округа
  Нижегородской области

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2026                                                                     № 53



Приложение 1
к постановлению администрации 

Павловского муниципального округа 
                                                                                                                                 от 19.01.2026 № 53   

         
1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: « 

Муниципальны
й заказчик- 
координатор 
муниципальной 
Программы

Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Павловском 
муниципальном округе Нижегородской области»;
Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Павловского муниципального округа Нижегородской области с 
учетом необходимости развития малоэтажного строительства»;
Подпрограмма 3 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

Цели 
Программы

Повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения 
Павловского муниципального округа.

Задачи 
программы 

-  Поддержка молодых семей Павловского муниципального округа в решении 
жилищной проблемы.
-  Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 
многоквартирных домов, признанных с 1 января 2017 года до 1 января 2022 
года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации 
(далее – аварийные многоквартирные дома).
- Предоставление благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей.

Сроки и этапы 
реализации 
Программы

Реализация Подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в 
Павловском муниципальном округе Нижегородской области» рассчитана на 
период 2021 - 2028 годы и осуществляется в один этап. 

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Павловского муниципального округа Нижегородской области с 
учетом необходимости развития малоэтажного строительства» рассчитана на 
период 2024 - 2030 годы и осуществляется поэтапно:
первый этап - с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2026 г.;
второй этап - с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2028 г.;
третий этап – 2028-2029 гг.;
четвертый этап – 2029-2030 гг. 

Подпрограмма 3 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 
жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» реализуется 
в период с 2022 года по 2028 год включительно.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2028 годах 
составит 552 384,1 тыс. рублей:

Федеральн
ый 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2021 год 0,0 5 348,8 1 885,3 0,0 7 234,1

Объемы и 
источники 
финансировани
я Программы

2022 год 0,0 55 934,4 679,3 0,0 56 613,7



2023 год 13 038,6 28 287,3 14,0 0,0 41 339,9
2024 год 3 745,8 42 453,7 12,0 0,0 46 211,5
2025 год 9 810,2 105235,7 843,0 0,0 115888,9
2026 год 34855,8 29261,4 5,0 0,0 64122,2
2027 год 33423,4 109349,5 5083,7 0,0 147856,6
2028 год 32468,4 38848,8 1800,0 0,0 73117,2
Всего за 
период 
реализации 
программы

127342,2 414719,6 10322,3 0,0 552384,1

В том числе: общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет всех 
источников финансирования составляет: 75,4 тыс. рублей.

Федеральн
ый 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2021 год 0,0 0,0 17,6 0,0 17,6
2022 год 0,0 0,0 14,8 0,0 14,8
2023 год 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0
2024 год 0,0 0,0 12,0 0,0 12,0
2025 год 0,0 0,0 12,0 0,0 12,0
2026 год 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего за 
период 
реализации 
программы

0,0 0,0 75,4 0,0 75,4

Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет всех источников 
финансирования составляет: 109 496,3 тыс. руб.

Федеральн
ый 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2021 год 0,0 5 348,8 1 867,7 0,0 7 216,5
2022 год 0,0 8 044,9 664,5 0,0 8 709,4
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 831 0,0 831
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 78655,7 5083,7 0,0 83739,4
2028 год 0,0 7200,0 1800,0 0,0 9000,0
Всего за 
период 
реализации 
программы

0,0 99249,4 10246,9 0,0 109496,3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 за счет всех источников 
финансирования составляет: 442 812,4 тыс. руб.

Федеральн
ый 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

ВСЕГО по 
программе

2022 год 0,0 47 889,5 0,0 0,0 47 889,5
2023 год 13 038,60 28 287,3 0,0 0,0 41 325,9
2024 год 3 745,80 42 453,7 0,0 0,0 46 199,5
2025 год 9 810,2 105235,7 0,0 0,0 115045,9
2026 год 34855,8 29261,4 0,0 0,0 64117,2



2027 год 33423,4 30693,8 0,0 0,0 64117,2
2028 год 32468,4 31648,8 0,0 0,0 64117,2
Всего за 
период 
реализации 
программы

127342,2 315470,2 0,0 0,0 442812,4

Индикаторы 
достижения 
цели 
Программы 

За 2021- 2028 гг.
-  Количество молодых семей, получивших государственную поддержку по 
обеспечению социальными выплатами, будет равно 42 молодым семьям. 
-   Площадь аварийных многоквартирных домов, жители которых расселены в 
результате выполнения программы – 2072,87 м. кв. 
-  Число переселенных жителей в результате выполнения программы – 155 чел. 
- Количество снесенных аварийных домов в результате выполнения 
подпрограммы – 10.
-   Число детей-сирот и лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями в 
2022-2028 гг.  - 140 человек.

».
2. В Раздел 2 «Текстовая часть муниципальной программы» внести следующие изменения:

      2.1. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: «

2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Реализация Подпрограммы 1 «Обеспечение жильём молодых семей в Павловском 

муниципальном округе Нижегородской области» рассчитана на период 2021 - 2028 годы и 
осуществляется в один этап. 

Подпрограмма 2 реализуется в 2024 – 2028 гг. в 2 этапа:
1-й этап: 2024-2026 г. Планируется расселение одного многоквартирного дома, признанного в 
установленном порядке аварийным, расположенного в г. Ворсма Павловского муниципального 
округа. Расселяемая площадь составит 422,2 м. кв.
2-й этап: 2026-2028 г. Планируется расселение семи многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке аварийными, расположенных в г. Павлово Павловского муниципального 
округа. Расселяемая площадь составит 1349,27 м. кв.
          Итогами завершения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
является ликвидация (снос) многоквартирных домов, признанных в установленном порядке с 1 
января 2017 г. и до 1 января 2022 г. аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом 
в процессе их эксплуатации и предоставление отчётности в министерство строительства 
Нижегородской области.

Подпрограмма 3 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан» реализуется в период с 2022 года по 2028 год включительно (этапы 
не выделяются).».

     2.2. Пункт 2.5. «Индикаторы достижения цели муниципальной Программы» изложить в 
следующей редакции: «

2.5. Индикаторы достижения цели муниципальной Программы 

Значения индикатора    
N 

п/п

   
Наименован

ие

Ед.   
изм

.

2019
(отчет)

2020
(отчет)

2021
(отчет)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



  1. Количество 
молодых 
семей, 
получивши
х 
государстве
нную 
поддержку 
по 
обеспечени
ю 
социальным
и 
выплатами

ед. 9 7 7 7 7 7 7 7 0

0

  2. Площадь 
аварийных 
многокварт
ирных 
домов, 
жители 
которых 
расселены в 
результате 
выполнения 
программы 

ед. 0 122,3 161,3 86,6 - - 53,5 0 422,2

1349,
27

  3. Число 
переселенн
ых жителей 
в результате 
выполнения 
программы 

кв.м. 0 8 6 9 - - 2 0 35 103

4. Количество 
снесенных 
аварийных 
домов в 
результате 
выполнения 
программы

чел. 0 1 0 2 - - - 0 1 7

 5. Число 
детей-сирот 
и лиц из их 
числа, 
обеспеченн
ых жилыми 
помещения
ми 

чел. Не 
учитыв
ается

не 
учитыв
ается

не 
учитыв
ается

23 21 18 30 16 16 16

».

2.3. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: «

2.6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы (тыс. руб.)

Статус

Подпрограм
ма 

муниципаль
ной

Наименование 
главных 

распорядителе
й средств,

Всего
Федерал

ьный 
бюджет

Област
ной 

бюджет

Мест
ный 

бюджет

Проч
ие 

источ



   программы годы 
реализации 
программы

ники

1 2 3 4 5 6 7 8

2021 г. 7 234,1 0 5 348,8 1 885,3 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа 7 234,1 0 5 348,8 1 885,3 0

2022 г. 56 613,7 0 55 934,4 679,3 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

56 613,7 0 55 934,4 679,3 0

2023 г. 41 339,9 13 038,6 28 287,3 14,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

41 339,9 13 038,6 28 287,3 14,0 0

2024 г. 46 211,5 3 745,80 42 453,7 12,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

46 211,5 3 745,80 42 453,7 12,0 0

2025 г. 115888,9 9810,2 105235,7 843 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

115888,9 9810,2 105235,7 843 0

2026 г. 64122,2 34855,8 29261,4 5 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

64122,2 34855,8 29261,4 5 0

2027 г. 147856,6 33423,4 109349,5 5083,7 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

147856,6 33423,4 109349,5 5083,7 0

2028 г. 73117,2 32468,4 38848,8 1800 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

73117,2 32468,4 38848,8 1800 0

ИТОГО по 
Программе 552384,1 127342,2 414719,6 10322,3 0

Муниципальна
я программа
«Обеспечение   
населения   
Павловского 
муниципально
го округа 
Нижегородско
й области
доступным и 
комфортным 
жильем» 

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа 

552384,1 127342,2 414719,6 10322,3 0

Подпрограмма «Обеспечен 2021 г. 17,6 0 0 17,6 0



Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

17,6 0 0 17,6
0

2022 г. 14,8 0 0 14,8 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

14,8 0 0 14,8 0

2023 г. 14,0 0 0 14,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

14,0 0 0 14,0 0

2024 г. 12,0 0 0 12,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

12,0 0 0 12,0 0

2025 г. 12,0 0 0 12,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

12,0 0 0 12,0 0

2026 г. 5,0 0 0 5,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

5,0 0 0 5,0 0

2027 г. 0 0 0 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

0 0 0 0 0

2028 г. 0 0 0 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

0 0 0 0 0

ИТОГО по 
Подпрограмме 
1

75,4 0 0 75,4
0

1 ие жильём 
молодых 
семей в 
Павловском 
муниципаль
ном округе 
Нижегородс
кой 
области» 

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

75,4 0 0 75,4

0

2021 г. 7 216,5 0 5 348,8 1 867,7 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

7 216,5 0 5 348,8 1 867,7 0

2022 г. 8 709,4 0 8 044,9 664,5 0

Подпрограмма 
2

«Переселени
е граждан из 
аварийного 
жилищного 
фонда на 
территории 
Павловского 
муниципаль
ного округа 

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

8 709,4 0 8 044,9 664,5 0



2023 г. 0 0 0 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

0 0 0 0 0

2024 г. 0 0 0 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

0 0 0 0 0

2025 г. 831 0 0 831 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

831 0 0 831 0

2026 г. 0 0 0 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

0 0 0 0 0

2027 г. 83739,4 0 78655,7 5083,7 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

83739,4 0 78655,7 5083,7 0

2028 г. 9000,0 0 7200,0 1800,0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

9000,0 0 7200,0 1800,0 0

ИТОГО по 
Подпрограмме 
2 

109496,3 0 99249,4 10246,9 0

Нижегородс
кой области 
с учетом 
необходимо
сти развития 
малоэтажног
о 
жилищного 
строительст
ва» 

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

109496,3 0 99249,4 10246,9 0

2022 г. 47 889,5 0 47 889,5 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

47 889,5 0 47 889,5 0 0

2023 г. 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0

2024 г. 46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0

2025 г. 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0

Подпрограмма 
3

«Выполнени
е 

государстве
нных 

обязательств 
по 

обеспечени
ю жильем 

детей-сирот 
и детей, 

оставшихся 
без 

попечения 
родителей».

Администраци
я Павловского 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0



муниципальног
о округа
2026 г. 64117,2 34855,8 29261,4 0 0

Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа

64117,2 34855,8 29261,4 0 0

2027 г. 64117,2 33423,4 30693,8 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа

64117,2 33423,4 30693,8 0 0

2028 г. 64117,2 32468,4 31648,8 0 0
Администраци
я Павловского 
муниципальног

о округа

64117,2 32468,4 31648,8 0 0

ИТОГО по 
Подпрограмме 
3

442812,4
 

127342,2 315470,2 0 0

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа

442812,4
 
127342,2 315470,2 0 0

».

3. Раздел 3 «Эффективность реализации муниципальной Программы» изложить в следующей 
редакции: «

3.  Эффективность реализации муниципальной Программы.
    В результате выполнения программных мероприятий улучшатся жилищные условия граждан, 
проживающих в жилых домах, не отвечающих установленным санитарным и техническим 
требованиям, то есть аварийных и ветхих домах, что в свою очередь позитивно повлияет на здоровье 
граждан и на демографию, повысит социальный статус гражданина, создаст возможность 
реализовать право на приватизацию жилого помещения. 
    Появиться перспектива решения жилищной проблемы населения репродуктивного возраста, то 
есть, в основном, молодого населения, что приведет к сокращению числа разводов и повышению 
рождаемости в Павловском муниципальном округе, таким образом начнет разрешаться одна из 
приоритетных проблем, требующая незамедлительных и масштабных действий.
    В итоге социальными выплатами будет обеспечена 42 молодые семьи; расселено 10 аварийных 
МКД – 2072,87 м. кв.  и переселено 155 жителей.
    В результате выполнения программных мероприятий в 2022-2028 гг. численность детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений будет составлять 140 человек.».

 4.  В подпрограмме 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области»:
4.1. Раздел 1 «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«
1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1



Муниципальный 
заказчик-
координатор 
муниципальной 
Подпрограммы 1 

Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области 
(Управление ЖКХ). 

Соисполнители 
Подпрограммы 1

Отсутствуют

Цели 
Подпрограммы 1

Поддержка молодых семей Павловского муниципального округа в решении 
жилищной проблемы

Задачи 
Подпрограммы 1

-Обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей, 
нуждающихся в жилых помещениях, при приобретении (строительстве) 
отдельного благоустроенного жилья.
- Компенсация процентной ставки по ранее выданным кредитам.

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 1

Реализация Подпрограммы 1 рассчитана на период 2021 - 2028 годы и 
осуществляется в один этап.

Годы Федерал
ьный 

бюджет

Област
ной 

бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источни

ки

ВСЕГО по 
программе

2021 год 0 0 17,6 0 17,6

2022 год 0 0 14,8 0 14,8

2023 год 0 0 14,0 0 14,0

2024 год 0 0 12,0 0 12,0

2025 год 0 0 12,0 0 12,0

2026 год 0 0 5,0 0 5,0

2027 год 0 0 0 0 0

2028 год 0 0 0 0 0

Всего за период 
реализации 
программы

0 0 75,4 0 75,4

Объемы 
и источники 
финансирования 
Подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 - 2028 годах за счет всех 
источников финансирования составит: 75,4 тыс. рублей.

Индикаторы 
достижения цели 
Подпрограммы 1

К 2028 году количество молодых семей, получивших государственную 
поддержку по обеспечению социальными выплатами, в рамках Подпрограммы 
1, будет равно 42 молодым семьям.

».

4.2. Пункт 2.4. «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

2.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1
Информация о мероприятиях муниципальной подпрограммы отражена в Таблице № 1

Таблица № 1. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 1



Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.№ Наименование мероприятия Сроки 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель

Годы

Всего федераль
ный 

бюджет

областной 
бюджет

Местны
й 

бюджет

прочие 
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1.  «Обеспечение первичной финансовой поддержки молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, при приобретении (строительстве) 
отдельного благоустроенного жилья»

Всего 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 1
Предоставление молодым семьям социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения.
  

2021-
2028
годы

Управление ЖКХ
Администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

2028 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1 Подпрограммы 1 «Обеспечение первичной финансовой 
поддержки молодых семей, нуждающихся в жилых помещениях, при 
приобретении (строительстве) отдельного благоустроенного жилья»

2028 0 0 0 0 0
Задача 2 «Компенсация процентной ставки по ранее выданным кредитам»

Всего 75,4 0 0 75,4 0
2021 17,6 0 0 17,6 0
2022 14,8 0 0 14,8 0
2023 14,0 0 0 14,0 0
2024 12,0 0 0 12,0 0
2025 12,0 0 0 12,0 0
2026 5,0 0 0 5,0 0

2.1 Мероприятие 1
Исполнение обязательств, принятых в рамках 
районной целевой программы "Молодой 
семье - доступное жилье", утвержденной 
Постановлением Земского собрания 
Павловского района от 27 апреля 2005 года 
№ 23 «Об утверждении районной целевой 
программы «Молодой семье-доступное 

2021-
2028
годы

Управление ЖКХ
Администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

2027 0 0 0 0 0



».

жильё» 2028 0 0 0 0 0
Всего 75,4 0 0 75,4 0
2021 17,6 0 0 17,6 0
2022 14,8 0 0 14,8 0
2023 14,0 0 0 14,0 0
2024 12,0 0 0 12,0 0
2025 12,0 0 0 12,0 0
2026 5,0 0 0 5,0 0
2027 0 0 0 0 0

Итого по задаче 2 Подпрограммы 1: «Компенсация процентной ставки по ранее 
выданным кредитам»

2028 0 0 0 0 0
Всего 75,4 0 0 75,4 0
2021 17,6 0 0 17,6 0
2022 14,8 0 0 14,8 0
2023 14,0 0 0 14,0 0
2024 12,0 0 0 12,0 0
2025 12,0 0 0 12,0 0
2026 5,0 0 0 5,0 0
2027 0 0 0 0 0

Итого по Подпрограмме 1

2028 0 0 0 0 0



4.3. Пункт 2.6. «Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей 
редакции: «

2.6. Индикаторы достижения цели 
реализации Подпрограммы 1

Значения индикатора   N 
п/
п

Наименование 
индикатора

Ед.   
изм. 2019 

(отчет)
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Количество 
молодых 
семей, 
получивших 
государственну
ю поддержку 
по 
обеспечению 
социальными 
выплатами

с. 7 7 7 7 7 7 7 7 0 0

».

4.4. Пункт 2.7. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 
2.7. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1

Расходы (тыс. руб.)

Статус

Подпрогр
амма 

муниципа
льной   

программ
ы

Наименование 
главных 

распорядителе
й средств,

годы 
реализации 
программы

Всего
Федерал

ьный 
бюджет

Областно
й бюджет

Местный 
бюджет

Прочи
е 

источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год 17,6 0 0 17,6 -

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

17,6 0 0 17,6 -

2022 год 14,8 0 0 14,8 -
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

14,8 0 0 14,8 -

2023 год 14,0 0 0 14,0 -

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

14,0 0 0 14,0 -

2024 год 12,0 0 0 12,0 -

Подпрог
рамма 1

«Обеспеч
ение 

жильем 
молодых 
семей в 

Павловск
ом 

муниципа
льном 
округе 

Нижегоро
дской 

области» 

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

12,0 0 0 12,0 -



2025 год 12,0 0 0 12,0 -
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

12,0 0 0 12,0 -

2026 год 5,0 0 0 5,0 -
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

5,0 0 0 5,0 -

2027 год 0 0 0 0 -
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

0 0 0 0 -

2028 год 0 0 0 0 -
Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

0 0 0 0 -

ИТОГО по 
Подпрограмме 

1
75,4 0 0 75,4 -

Администраци
я Павловского 
муниципальног
о округа.

75,4 0 0 75,4 -

».

5. В подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории 
Павловского муниципального округа Нижегородской области с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства»:

5.1. Раздел 1 «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: «

Муниципальный заказчик - 
координатор муниципальной 
подпрограммы 2

Администрация Павловского муниципального округа 
(Управление ЖКХ)

Цель подпрограммы 2                                                         Финансовое и организационное обеспечение переселения 
граждан из многоквартирных домов, признанных с 1 января 2017 
года до 1 января 2022 года в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации (далее – аварийные 
многоквартирные дома).

Задачи подпрограммы 2                                                       1 Создание безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан на территории Павловского муниципального округа 
2. Улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из 
жилых помещений, находящихся в аварийных многоквартирных 
домах.
3. Снос расселенных аварийных многоквартирных домов

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 2                                     

Подпрограмма 2 «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Павловского муниципального 
округа Нижегородской области с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства» рассчитана 
на период 2024 - 2030 годы и осуществляется поэтапно:



первый этап - с 1 января 2024 г. по 31 декабря 2026 г.;
второй этап - с 1 января 2026 г. по 31 декабря 2028 г.;
третий этап – 2028 -2029 гг.; 
четвертый этап – 2029-2030 гг. 
Общий объем финансирования подпрограммы 2 счет всех 
источников финансирования составляет 109 496,3 тыс. руб.

Федера
льный 
бюджет

Област
ной 

бюджет

Местны
й 

бюджет

Прочие 
источни

ки

ВСЕГО 
по 

програм
ме

2021 год 0 5 348,8 1 867,7 0 7 216,5
2022 год 0 8 044,9 664,5 0 8 709,4
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 831,0 0 831,0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 78655,7 5083,7 0 83739,4
2028 год 0 7200,0 1800,0 0 9000,0

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 2

Всего за 
период 
реализации 
программы

0 99249,4 10246,9 0 109496,3

Индикаторы достижения цели - Площадь аварийных многоквартирных домов, жители которых 
расселены в результате выполнения программы – 2072,87 м. кв. 
-Число переселенных жителей в результате выполнения 
программы – 155 чел.
-Количество снесенных аварийных домов в результате 
выполнения подпрограммы – 10.

».
5.2. В разделе 2 пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции: «

2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 2
Подпрограмма 2 реализуется в 2026 – 2028 гг. в 2 этапа:
Планируется расселение одного многоквартирного дома, признанного в установленном 

порядке аварийным, расположенного в г. Ворсма Павловского муниципального округа, расселяемая 
площадь составит 422,2 м. кв.
Планируется расселение семи многоквартирных домов, признанных в установленном порядке 
аварийными, расположенных в г. Павлово Павловского муниципального округа, расселяемая 
площадь составит 1349,27 м. кв.
          Итогами завершения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
является ликвидация (снос) многоквартирных домов, признанных в установленном порядке с 1 
января 2017 г. и до 1 января 2022 г. аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом 
в процессе их эксплуатации и предоставление отчётности в министерство строительства 
Нижегородской области.».

5.3. В разделе 2 пункт 2.5. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции: «

2.5. Индикаторы достижения цели Подпрограммы 2

Наименование 
индикаторов целей 

Ед.
изм

  2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028
год



                                                                                                                                                                        ».

5.4. В разделе 2 пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции: «

2.6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2
Финансирование Подпрограммы 2 предусматривается осуществлять за счет средств областного и 
местного бюджетов. Потребность в финансировании мероприятий Подпрограммы 2 (тыс. руб.) 
приведена в Таблице 1: 

Таблица 1
Расходы (тыс. руб.)Подпрограмма 

2 
муниципальной

   программы

Наименование главных 
распорядителей 

средств,
годы реализации 
Подпрограммы 2

Всего Областно
й бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6
2021 год всего 7 216,5 5 348,8 1 867,7 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

7 216,5 5 348,8 1 867,7 0

2022 год всего 8 709,4 8 044,9 664,5 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

8 709,4 8 044,9 664,5 0

2023 год всего 0 0 0 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

0 0 0 0

2024 год всего 0 0 0 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

0 0 0 0

Подпрограммы 2   
(отче
т)

1. Площадь 
аварийных 
многоквартирных 
домов, жители 
которых расселены 
в результате 
выполнения 
Подпрограммы 2

М.к
в.

0 122,3 161,3 86,6 0 0 53,5 0 422,2 1349,
27

2. Число 
переселенных 
жителей в 
результате 
выполнения 
Подпрограммы 2

Чел. 0 8 6 9 0 0 2 0 35 103

3. Количество 
снесенных 
аварийных домов в 
результате 
выполнения 
Подпрограммы 2

Шт. 0 1 0 2 0 0 0 0 1 7



2025 год всего 831,0 0 831,0 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

831,0
0

831,0 0

2026 год всего 0 0 0 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

0 0 0 0

2027 год всего 83739,4 78655,7 5083,7 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

83739,4 78655,7 5083,7 0

2028 год всего 9000,0 7200,0 1800,0 0
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

9000,0 7200,0 1800,0 0

ИТОГО по 
Подпрограмме 2:

109496,3 99249,4 10246,9 0

Администрация 
Павловского 
муниципального округа

109496,3 99249,4 10246,9 0

Обоснование объема долевого финансирования переселения граждан из аварийного жилищного 
фонда и улучшения жилищных условий осуществляется исходя из:

- удельной стоимости приобретения 1 квадратного метра общей площади жилья у застройщиков 
на соответствующий период реализации Подпрограммы 2;

- принятых решений собственниками об условиях переселения из аварийных жилых домов;
- данных о площадях жилых помещений в аварийных многоквартирных домах, подлежащих 

расселению.
В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 04.07.2024 № 399 

"Об утверждении региональной адресной программы "Переселение граждан на территории 
Нижегородской области в период с 2024 по 2030 год из аварийного жилищного фонда, признанного 
таковым с 1 января 2017 г. до 1 января 2022 г." планируемая стоимость приобретения  жилых 
помещений, предоставляемых гражданам в расчете на один квадратный метр общей площади жилых 
помещений определяется на основании произведения показателя средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленного для Нижегородской 
области приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации и поправочного коэффициента, учитывающего соотношение рыночных цен на жилье в 
зависимости от градации населенных пунктов Нижегородской области, в которых осуществляется 
приобретение жилья по численности населения в них проживающего.

Фактическая стоимость приобретения жилых помещений, предоставляемых гражданам в расчете 
на один квадратный метр общей площади жилых помещений определяется текстами муниципальных 
контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд».

Фактический размер выкупной стоимости изымаемого жилого помещения, выплачиваемый в 
соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, определяется органами 
местного самоуправления на стадии реализации Подпрограммы в соответствии с Федеральным 
законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».                                                                                                                                     

    5.6. Приложение 2 к подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Павловского муниципального округа Нижегородской области с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства» изложить в следующей редакции: «



Приложение 2
к подпрограмме 2 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Павловского 

муниципального округа Нижегородской области с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

Система программных мероприятий Подпрограммы 2
Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.№ Наименование 

мероприятия
Сроки 

реализации
Ответственный 

исполнитель
Годы

Всего Федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 10
Задача 1 программы: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Павловского 
муниципального округа

Всего 12279,8 0,0 11357,4 922,4 0,0
2021год 4 792,5 0,0 4 754,8 37,7 0,0
2022 год 6 656,3 0,0 6 602,6 53,7 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 831,0 0,0 0,0 831,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда

2021-2028 Управление 
ЖКХ 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 11448,8 0,0 11357,4 91,4 0,0
2021 год 4 792,5 0,0 4 754,8 37,7 0,0
2022 год 6 656,3 0,0 6 602,6 53,7 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Приобретение 
благоустроенных 
квартир для граждан, 
переселяемых из 
аварийных домов в 
рамках реализации 
Подпрограммы 2

2021-2028
Управление 

ЖКХ 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Заключение договоров 
социального найма в 
связи с выселением в 
порядке, 
установленном 
статьями 86 и 89 
Жилищного кодекса 

2021-2028 Управление 
ЖКХ 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Российской Федерации
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Заключение договоров 
мены взамен 
изымаемых у 
собственников жилых 
помещений в 
аварийных 
многоквартирных 
домах в соответствии с 
частью 8 статьи 32 
Жилищного кодекса 
Российской Федерации

2021 - 2028 КУМИ и ЗР 
администрации 

Павловского 
муниципального 

округа

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12279,8 0,0 11357,4 922,4 0,0
2021 год 4 792,5 0,0 4 754,8 37,7 0,0
2022 год 6 656,3 0,0 6 602,6 53,7 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 831,0 0,0 0,0 831,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Задаче 1

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2 Задача 2 подпрограммы: Улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из жилых помещений, находящихся в аварийных 

многоквартирных домах.
Всего 81059,4 0,0 75332,6 5726,8 0,0

2021 год 2 424,0 0,0 594,0 1 830,0 0,0
2022 год 873,7 0,0 865,0 8,7 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.

Обеспечение граждан, 
переселяемых из 
аварийных домов, 
квартирами большей 
площади 

2021 - 2028 Управление 
ЖКХ 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 81059,4 0,0 75332,6 5726,8 0,0
2021 год 2 424,0 0,0 594,0 1 830,0 0,0Итого по Задаче 2

 2022 год 873,7 0,0 865,0 8,7 0,0



2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Задача 3 подпрограммы: Снос аварийных многоквартирных домов.
Всего 16157,1 0,0 12559,4  3597,7 0,0
2022 год 1 179,4 0,0 577,3 602,1 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 5977,7 0,0 4782,1 1195,6 0,0

3.1. Снос аварийных 
многоквартирных домов 

2022- 2028 Управление 
ЖКХ

2028 год 9000,0 0,0 7200,0 1800,0 0,0
Всего 77761,7 0,0 73873,6 3888,1 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 77761,7 0,0 73873,6 3888,1 0,0

3.2. Федеральный проект 
«Жилье» 2025-2028 Управление 

ЖКХ

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 93918,8 0,0 86433,0  7485,8 0,0
2022 год 1 179,4 0,0 577,3 602,1 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 83739,4 0,0 78655,7 5083,7 0,0

Итого по Задаче 3

2028 год 9000,0 0,0 7200,0 1800,0 0,0
Всего 109496,3 0,0 99249,4 10246,9 0,0
2021 год 7 216,5 0,0 5 348,8 1 867,7 0,0
2022 год 8 709,4 0,0 8 044,9 664,5 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 831,0 0,0 0,0 831,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по Подпрограмме 2

2027 год 83739,4 0,0 78655,7 5083,7 0,0



2028 год 9000,0 0,0 7200,0 1800,0 0,0

».



6. В подпрограмме 3 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильём 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

6.1. Раздел 1 «Паспорт Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: «
Муниципальный 
заказчик-
координатор 
муниципальной 
Подпрограммы 3 

Администрация Павловского муниципального округа Нижегородской 
области (Управление ЖКХ и инфраструктуры).

Цели 
Подпрограммы 3

Предоставление благоустроенных жилых помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей.

Задача 
Подпрограммы 3

Государственная поддержка детей-сирот и лиц из их числа в решении 
жилищной проблемы.

Сроки и этапы 
реализации 
Подпрограммы 3

Подпрограмма 3 реализуется в период с 2022 года по 2028 год 
включительно.

Годы Федеральн
ый 

бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие 
источни

ки

ВСЕГО по 
программе

2022 год 0,0 47 889,5 0,0 0,0 47 889,5

2023 год 13 038,6 28 287,3 0,0 0,0 41 325,9

2024 год 3 745,8 42 453,7 0,0 0,0 46 199,5

2025 год 9 810,2 105235,7 0,0 0,0 115045,9

2026 год 34855,8 29261,4 0,0 0,0 64117,2

2027 год 33423,4 30693,8 0,0 0,0 64117,2

2028 год 32468,4 31648,8 0,0 0,0 64117,2

Всего за 
период 
реализации 
программы

127342,2 315470,2 0,0 0,0 442812,4

Объемы 
и источники 
финансирования 
Подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2022 - 2028 годах за 
счет всех источников финансирования составит: 442 812,4 тыс. рублей.

Индикаторы 
достижения цели 
Подпрограммы 3

Число детей-сирот и лиц из их числа, обеспеченных жилыми 
помещениями в 2022-2028 гг.  - 140 человек.

».
6.2.  В разделе 2 «Текстовая часть подпрограммы 3»:
6.2.1. Пункт 2.3. «Сроки реализации Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
 

2.3. Сроки реализации Подпрограммы 3
«Подпрограмма 3 реализуется в период с 2022 года по 2028 год включительно.».

6.2.2. Таблицу № 1 «Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3» пункта 2.4. «Перечень 
мероприятий Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

 «Таблица № 1. Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы 3



Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.№ Наименование мероприятия Сроки 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель

Годы

Всего федераль
ный 

бюджет

областной 
бюджет

Местны
й 

бюджет

прочие 
источник

и
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 1   Государственная поддержка детей-сирот и лиц из их числа в решении жилищной проблемы.

Всего 442812,4 127342,2 315470,2 0 0
2022 47 889,5 0,00 47 889,5 0 0
2023 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
2024 46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0
2025 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0
2026 64117,2 34855,8 29261,4 0 0
2027 64117,2 33423,4 30693,8 0 0

1.1 Основное Мероприятие 
«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».

2022- 
2028 
годы

Управление ЖКХ 
и инфраструктуры
Администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

2028 64117,2 32468,4 31648,8 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0
2027 0 0 0 0 0

1.1.1

Мероприятие 1 
«Организация работы по актуализации 
списка детей-сирот и детей оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями.»

2022- 
2028 
годы

Управление ЖКХ 
и инфраструктуры
Павловского 
муниципального 
округа

2028 0 0 0 0 0
Всего 441793,3 127342,2 314451,1 0 0
2022 47 889,5 0,00 47 889,5 0 0
2023 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
2024 46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0
2025 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0
2026 63777,5 34855,8 28921,7 0 0
2027 63777,5 33423,4 30354,1 0 0

1.1.2

Мероприятие 2
«Расходы на обеспечение детей-сирот и 
детей оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей жилыми помещениями.»

2022- 
2028 
годы

Управление ЖКХ 
и инфраструктуры
Павловского 
муниципального 
округа

2028 63777,5 32468,4 31309,1 0 0
Всего 1019,1 0,0 1019,1 0 01.1.3. Мероприятие 3

Расходы на проведение ремонта жилых 
2026- 
2028 

Управление ЖКХ 
и инфраструктуры 2026 339,7 0,0 339,7 0 0



2027 339,7 0,0 339,7 0 0помещений, собственниками которых 
являются дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей, а также лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, либо жилых 
помещений государственного жилищного 
фонда, право пользования которыми за 
ними сохранено, в целях обеспечения 
надлежащего санитарного и технического 
состояния этих жилых помещений

годы Администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

2028 339,7 0,0 339,7 0

0

Всего 442812,4 127342,2 315470,2 0 0
2022 47 889,5 0,00 47 889,5 0 0
2023 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
2024 46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0
2025 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0
2026 64117,2 34855,8 29261,4 0 0
2027 64117,2 33423,4 30693,8 0 0

Итого по задаче Подпрограммы 3: «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».

2028 64117,2 32468,4 31648,8 0 0
Всего 442812,4 127342,2 315470,2 0 0
2022 47 889,5 0,00 47 889,5 0 0
2023 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
2024 46 199,5 3 745,8 42 453,7 0 0
2025 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0
2026 64117,2 34855,8 29261,4 0 0
2027 64117,2 33423,4 30693,8 0 0

Итого по Подпрограмме 3

2028 64117,2 32468,4 31648,8 0 0



».
6.2.3. Пункт 2.5. «Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы 3» изложить в 
следующей редакции: «

2.5. Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы 3
     

Значения индикатора   
    

N 
п/п Наименование индикатора Ед.   

изм.
2020 

г. 
(отче

т)

2021 
г.

2022 
г.

2023 
г.

2024 
г.

2025 
г.

2026 
г.

2027 
г.

2028 
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Число детей-сирот и лиц 
из их числа, обеспеченных 
жилыми помещениями  

Чел. 24 18 23 21 18 30 16 16 16

   Количество детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, 
ежегодно устанавливается приказом министерства строительства Нижегородской области, исходя из 
объема субвенции бюджетам на текущий финансовый год.».

6.2.4. Таблицу 1 пункта 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3» изложить в следующей 
редакции: «

Расходы (тыс. руб.)

Статус

Подпрограм
ма 

муниципаль
ной   

программы

Наименован
ие главных 

распорядите
лей средств,

годы 
реализации 
программы

Всего
Федерал

ьный 
бюджет

Областно
й бюджет

Местный 
бюджет

Прочи
е 

источн
ики

1 2 3 4 5 6 7 8
2022 год 47 889,5 0 47 889,5 0 0

Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

47 889,5 0 47 889,5 0 0

2023 год 41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0
Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

41 325,9 13 038,6 28 287,3 0 0

2024 год 46 199,5 3 745,80  42 453,7 0 0
Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

46 199,5 3 745,8  42 453,7 0 0

2025 год 115045,9 9 810,2 105235,7 0 0

Подпрог
рамма 3

«Выполнен
ие 
государстве
нных 
обязательст
в по 
обеспечени
ю жильем 
детей-сирот 
и детей, 
оставшихся 
без 
попечения 
родителей» 

Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

115045,9 9 810,2 105235,7
0 0



2026 год 64117,2 34855,8 29261,4 0 0
Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

64117,2 34855,8 29261,4
0 0

2027 год 64117,2 33423,4 30693,8 0 0
Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

64117,2 33423,4 30693,8
0 0

2028 год 64117,2 32468,4 31648,8 0 0
Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

64117,2 32468,4 31648,8 0 0

ИТОГО по 
Подпрограм

ме 3
442812,4 127342,2 315470,2 0 0

Администра
ция 
Павловского 
муниципальн
ого округа.

442812,4 127342,2 315470,2
0 0

».
6.2.5. Пункт 2.7.  «Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы 3» 
изложить в следующей редакции: «

2.7.  Оценка социально-экономической эффективности реализации Подпрограммы 3
     В результате выполнения программных мероприятий к 2028 году численность детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых 
помещений будет составлять 140 человек.».


